
                                                                                               

令和 4 年 2 月 15 日 

関係事業所各位 

フラワーガーデン花園 

TEL:06-6641-5090 FAX:06-6641-5089 

施設長 平林拓巳 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ 

 

拝啓 日頃は有料老人ホームフラワーガーデン花園をご愛顧賜りまして誠にありがと

うございます。 

 

 当施設における新型コロナウイルス感染症についての状況をお知らせ申し上げます。 

 

令和 4 年 1 月 28 日、利用者様 2 名に新型コロナウイルス陽性が確認されました。 

その後、定期的に利用者様と職員に抗原検査を行ったところ、1 月 30 日に職員 2

名、1 月 31 日に職員 3 名、2 月 5 日に利用者様 1 名、陽性が確認されました。 

以上のことを踏まえ、当施設は令和 4 年 1 月 28 日より感染拡大防止のため、ご家族

様及び医療関係者を除く関係事業所様の立ち入りを原則禁止とさせていただいており

ましたが、 

 

・2 月 11 日に行われました利用者様と職員の PCR 検査の結果が皆様陰性であった

こと。 

 ・当施設で最後に陽性が確認されました 2 月 5 日より 7 日以上経過していること。 

 

以上 2 点から、保健所より通常営業の許可をいただけたため、令和 4 年 2 月 15 日よ

りご家族様及び関係事業所様の立ち入りの禁止を解除させていただきます。 

 

 皆様にはご迷惑とご心配をおかけし、誠に申し訳ございませんでした。 

今後とも感染対策を怠らず施設運営をさせていただきますので、何卒よろしくお願い

申し上げます。 

以上 


